
- 1 - 
 

  

 

       

                           ประกาศสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
เรื่อง รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2565  

           -------------------------------------------------------  
 

ตามที่สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  ได้ประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันศุกร์ที่ 27 ธันวาคม 2565  และสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง  มีมติรับรองรายงานการ
ประชุมดังกล่าว เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2566 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 33 วรรค 8 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงให้เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง                       
ปิดประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 
2565 (รายละเอียดตามรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ แนบท้ายประกาศนี้) 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที ่ 30  มีนาคม พ.ศ. 2566 
 

 

           
     (นางจติสวย  ศรฤทธิ์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
 

 

 
 

  



- 2 - 
 

 

 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

สมัยสามัญ  สมัยที ่4 ครัง้ที ่2 ประจำป ีพ.ศ. 2565 
                                 

 

              
                      

 

    

 

                           



- 3 - 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖5 
วันอังคารที่  27  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖5  เวลา  09.3๐  น. 

ณ  อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลบ้านยาง  
****************************************************** 

ผู้มาประชุม 
 

1.  นางจิตสวย  ศรฤทธิ ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

2.  นางศิรกาญจน์  พิบูลเกียรติขจร รองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

3.  นายทองปอน  วินทะไชย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 
4. นายสง่า เจริญรัมย ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

5. นางสนั่น  เนียนไธสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 
6. นางสาวปวรวรรณ  บุญเขื่อง   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 
7. นายเกรียงไกร  ป้องไธสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต ๑ 

   8.  นายธณบวร เที่ยงน้อย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 

   9. นายเทียบ  สีภา สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 

  10. นายสุคธีร ์ แย้มศร ี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 
  11. นางสาวธนวรรณ  สีม่วงงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 2 
   
 มีผู้เข้าประชุม 11 คน          

ลาประชุม 1  คน     นายสุพรรณ ตะบุบผา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เขต 1        
ขาดประชุม – คน 
 

   
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นางสาวสพุารัตน์  บุญเที่ยง 

 
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 

2. นายอำนวย  เชื้อนิด รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
3. นายบรรจง  คำด้วง รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
4. นางสงวน  เนียนไธสง ที่ปรึกษานายกเทศมนตรตีำบลบ้านยาง 
5. นางสาวเกียรติสุดา ทับวอ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
6. นางสาวขนิษฐา  แก้วภูมแิห่ รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านยาง รักษาราชการแทน 

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านยาง/ 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
7. นายพรภริมย์  มั่นเรืองศรี ผู้อำนวยการกองชา่ง 
8. นางสาวรุ้งนภา  ชาบุญม ี หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ รกัษาราชการแทน 

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
9. นางสาวรัชฎาพร เดชคณุรัมย ์ นักวิชาการศกึษาชำนาญการ รักษาราชการแทน   

ผู้อำนวยการกองการศกึษา 
10. นางสาววันวิสา  เรือนใหม่ 
11. นายพิพัฒน์  สาลรีัมย ์

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 

นักจัดการงานทัว่ไปชำนาญการ 
12. นายณฐวรรธน์  ลัทธ ิ นายช่างโยธาชำนาญงาน 
13. นายพจสิทธิ์ รัตนพลแสน เจ้าพนักงานจดัเก็บรายได้ปฏิบัติงาน 

  
 
 
 

 
 
 

3/เมื่อถึงกำหนด… 



- 4 - 
 

 
 

ผู้เข้าร่วมรับฟังประชุม 

 

1. นางสาวสริิยุพา  โพธิ์มะฮาด ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
2. นางสาวกชมน  สีลา จ้างเหมาบริการสำนักปลัด 
3. นายสุรชัย  ดอกเขารัมย ์ จ้างเหมาบริการสำนักปลัด 
4. นายวุฒิภัทร  สวัสดินท ี จ้างเหมาบริการสำนักปลัด 

เร ิ ่มประช ุม เวลา 09.30 น. เม ื ่อถ ึงกำหนดเวลาน ัดประช ุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง                              
นางจิตสวย  ศรฤทธิ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาเทศบาลที่ได้ลงชื่อไว้ จำนวน 
11 คน ลา 1 คน  ถือว ่าครบองค์ประชุม ก ่อนที ่จะได ้เร ิ ่มการประชุม ท่านประธานสภาเทศบา ลตำบล                  
บ้านยางประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม 

 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

ระเบียบวาระที่ 1 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 

 
ที่ประชุม 

 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 

(นางสาวขนิษฐา  แก้วภูมิแห่)  

เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 

กล่าวเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. 256๕ และดำเนินการตามระเบียบวาระ 

เรื่อง  แจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้ลาประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่ 4        
ครั้งที่ 2 จำนวน 1 ท่าน คือ นายสุพรรณ  ตะบุบผา  
 
รับทราบ 
 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เรื่อง ระเบียบสภาเทศบาลตำบล      
บ้านยางว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2565  ขอเชิญนางสาวขนิษฐา แก้วภูมิแห่ เลขานุการสภา
เทศบาลฯ ชี้แจงรายละเอียดค่ะ 

 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เรื่อง ระเบียบสภาเทศบาลตำบล      

บ้านยางว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติ
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2565   

โดยที่เป็นการสมควรให้มีระเบียบสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ว่าด้วย
การของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565  

อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติการเข้าชื่อ
เสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
ตำบลบ้านยาง ในการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 
ประจำปี 2565 เมื่อวันศุกร์ ที่ 2 ธันวาคม 2565 จึงให้กำหนดระเบียบ
สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการ
เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2565 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่ 6 ธันวาคม 2565 

     (ลงชื่อ)  จิตสวย ศรฤทธิ์ 
ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

 
 

รับทราบ 
 

4/นางสาวขนิษฐา… 



- 5 - 
 

 
 
 

 

ระเบียบวาระที่ 2 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  

ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 

มติที่ประชุม 
 
  
 

 
 
 
 

ระเบียบวาระที่ ๓ 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

 
 

(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
รับรองรายงานการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี      
๒๕65 เมื่อวันศุกร์ ที่ 2 ธันวาคม ๒๕65 คณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุมได้ตรวจสอบ และได้ส่งสำเนารายงานการประชุม  ให้แก่สมาชิก
พร้อมระเบียบวาระการประชุมแล้ว  มีสมาชิกท่านใดมีความเห็นเป็นอย่าง
อื่นหรือต้องการแก้ไขถ้อยคำในรายงานการประชุมหรือไม่  

- เว้นระยะเวลาให้สมาชิกสภาได้ตรวจสอบรายงานการประชุมฯ – 
 

เมื ่อไม่มีผู ้ใดขอแก้ไขหรือเพิ ่มเติมอีกดิฉันขอมติที ่ประชุมเพื ่อรับรอง                        
รายงานการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565          
เมื่อวันศุกร์ ที่ 2 ธันวาคม 2565 ขอมติที่ประชุมค่ะ   
  
มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาฯ เทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 4       
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 เมื่อวันศุกร์ ที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
มีมติรับรองรายงานการประชุมฯ       จำนวน ๑0 เสียง 
มีมติไม่รับรองรายงานการประชุมฯ    จำนวน - เสียง 
งดออกเสียง                               จำนวน ๑ (ประธานสภาฯ) 

 
 

เรื่อง เสนอเพื่อทราบ 
 

3.1 เรื ่อง รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2565  

กล่าวเชิญ นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
ชี้แจงรายละเอียดต่อที่ประชุมค่ะ 

 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านสมาชิกสภาเทศบาล
ท ุกท ่านเพ ื ่ อ ให ้การปฏ ิบ ัต ิ เป ็นไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิ เทศบาล                                  
พ.ศ.2596 มาตรา 48 วรรค 5 และวรรค 6 ซึ่งให้นายกเทศมนตรีจัดทำ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาล                     
เป็นประจำทุกปี คำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรี และรายงานแสดงผล
การปฏิบัติงาน ให้ประกาศโดยเปิดเผยที่สำนักงานเทศบาล ซึ่งประกอบไป
ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)                  
พ.ศ.2561 หมวดที่ 6 การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  

ข้อ 29 กำหนดให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมิน    
ผลแผนพัฒนารายงานผลและเสนอความเห็นซึ ่งได ้จากการติดตาม                             
และประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอ                
ต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถ่ินทราบในที่เปิดเผย
ภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้อง
ปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่ง
ครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี นั้น 

 5/ดังนั้น… 



- 6 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ ข้าพเจ้า                
จึงขอเสนอญัตติรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  รายละเอียดดังนี้ 

ประกาศ เทศบาลตำบลบ้านยาง 
เรื่อง  การรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ด้วยรัฐธรรมนูญ มาตรา 253 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
สภาท้องถิ ่น และผู ้บริหารท้องถิ ่น เปิดเผยข้อมูลและรายงานผลการ
ดำเนินงานให้ประชาชนทราบ รวมตลอดทั้ง มีกลไกให้ประชาชนในท้องถิ่น
มีส่วนร่วมด้วย ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว ่าด ้วยการจัดทำแผนพัฒนา                   
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 
๒๕๕๙ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 30 (5) กำหนดให้
ผ ู ้บร ิหารท้องถิ ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น                   
และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ ในที่เปิดเผยภายในสิบ
ห้าวันนับแต่วันที ่ผู ้บริหารท้องถิ ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผล
ดังกล่าว และต้องปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่าง
น้อยปีละครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

ดังนั ้น เพ ื ่อให้การปฏิบัต ิเป ็นไปตามเจตนารมณ์ ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลบ้านยาง จ ึงขอประกาศผลการดำเนินงานการจัดทำ
งบประมาณ การใช้จ่าย และผลการดำเนินงาน รวมทั้งการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น  ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2565                      
มาเพื่อให้ประชาชน ได้มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหาร
จัดการเทศบาลตำบลบ้านยาง ดังนี้ 
วิสัยทัศน์  เทศบาลตำบลบ้านยาง 

"การคมนาคมสะดวก เศรษฐกิจชุมชนดี เกษตรอินทรีย์ พร้อมมี
แหล่งน้ำ สุขภาพอนามัยดี มีความรู้ทันสมัย ปลอดภัยมลพิษ" 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
เทศบาลตำบลบ้านยางได้กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการ

พัฒนายุทธศาสตร์ไว้  5 ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
การพัฒนาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 

          1. แผนงานเคหะและชุมชน 
          2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
         1. แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
         2. แผนงานการศึกษา 
         3. แผนงานสาธารณสุข 
          4. แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
 

5/ดังนั้น… 



- 7 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
         5. แผนงานเคหะและชุมชน 
         6. แผนงานสร้างความเข้มแข็งและชุมชน 

7. แผนงานงบกลาง 
การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 

         1. แผนงานสาธารณสุข 
         2. แผนงานเคหะและชุมชน 

การพัฒนาด้านคุณธรรม ศิลปวัฒนธรรม และจารีตประเพณี 
          1. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

การพัฒนาด้านการบริหารจัดการตามหลกัธรรมาภิบาล 
          1. แผนงานบริหารทัว่ไป 
          2. แผนงานรักษาความสงบภายใน 
          3. แผนงานการศึกษา 
          4. แผนงานเคหะและชุมชน 
 
การวางแผน 

เทศบาลตำบลบ ้ านยาง  ได ้ จ ั ดทำแผนพ ัฒนาท ้องถิ่น           
(พ .ศ .2561-2565 ) ต ามกระบวนการท ี ่ บ ัญญ ั ต ิ ไ ว ้ ในระ เบ ี ยบ
กระทรวงมหาดไทย โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวที
ประชาคมการประชุมกรรมการชุมชน เพื่อรับฟังปัญหาและความต้องการที่
แท้จริงของประชาชนในพื้นที่ก่อนนำมาจัดทำโครงการเพื่อพฒันาพื้นที่ตอ่ไป 

เทศบาลตำบลบ้านยาง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น                
(พ.ศ. 2561 - 2565) เมื่อวันที่ 14  พฤษภาคม  2562 โดยได้กำหนด
โครงการที่จะดำเนินการ ดังนี้ 
 

                          

ยุทธศาสตร์ ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1.  การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

- - - - - - 26 10,074,400 18 7,674,000 

2.  การพัฒนาด้าน
สังคม การศึกษา 
และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

- - - - 50 27,340,150 50 27,340,150 50 27,340,150 

3.  การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

- - - - 1 230,700 3 1,271,000 3 1,271,000 

4.  การพัฒนาด้าน
คุณธรรม 
ศิลปวัฒนธรรม 
และจารีตประเพณี 

- - - - 12 745,000 12 745,000 12 745,000 

5.  การพัฒนาด้าน
การบริหารจัดการ
ตามหลักธรรมา 
ภิบาล 

- - - - 14 1,345,000 14 1,345,000 14 1,345,000 

รวมทั้งสิ้น - - - - 77 29,660,850 105 40,775,550 97 38,375,150 

 
7/การใช้จ่าย… 



- 8 - 
 

 
 
การใช้จ่ายงบประมาณ 
       เทศบาลตำบลบ้านยาง มีการใช้จ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณ 
โดยได้มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 92 โครงการ จำนวนเงิน 28,189,500.08 บาท สามารถจำแนกตาม
ยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

1)  ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1 01. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองยาง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านยาง  อำเภอลำ
ทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนางสาว
ปราณ ี สีภา ถึงบ้านนายสงกา  มุ่งดี) 

        106,000            91,000  กองช่าง   

2 02. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหัวขัว หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง  อำเภอลำทะ
เมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนายพงษ
กร  ตะนารัมย์ถึงบ้านนางวิไล  แสนคุ้ม) 

        494,000          465,000  งานก่อสร้าง   

3 03. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองม่วง  หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย  จังหวัดนครราชสีมา (ซอยศาลปู่ตา) 

        205,000          203,000  กองช่าง   

4 04.  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านโสกดู่ หมู่ที่ 4   ตำบลบ้านยาง อำเภอ 
ลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  (จากบ้านนาย
พิชัย ไกรสอนไปทางทิศตะวันออก) 

        381,000          380,000  กองช่าง   

5 05. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองเชือก  หมู่ที่ 5  ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนายเล  
บุญกองถึงบ้านนางหนูติ๋ม  พงษ์พิมาย) 

        257,000          257,000  กองช่าง   

6 06. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหินแร่  หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะ
เมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (ซอยบ้านนายชยั  
ปานเกิด) 

        236,000          236,000  กองช่าง   

7 07. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านห้วยผักหนาม  หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัยจังหวัดนครราชสีมา  (จากหน้าวัด
ห้วยผักหนามถึงบ้านนายอุดร  รัฐธนีย์) 

        497,000          465,000  งานก่อสร้าง   

8 08. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองอ้อ  หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนายวิชัย  
จันทร์ดิษฐ์ถึงลานตากพืชผลการเกษตร) 

        258,000          254,000  กองช่าง   

 
 

8/9.โครงการก่อสร้าง… 



- 9 - 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

9 09. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองนกเป็ด หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  (จากบ้านนาย
อาทิศ บุญเท่ียง ไปทิศตะวันตกบ้านหนองนกเป็ด) 

        392,000          377,000  กองช่าง   

10 10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองดู่  หมู่ที่ 10  ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา  (ซอยสระใหม่ไป
หนองระเวียง) 

        287,000          287,000  กองช่าง   

11 11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านอรุณพัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนาย
อำนวย  เช้ือนิดไปทิศตะวันออก) 

        459,000          459,000  กองช่าง   

12 12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านม่วงเหนือ หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา(จากบ้านนาย
สมหมาย  คล้ายคลึงมี ถึงฝายช่องแมว) 

        441,000          441,000  กองช่าง   

13 13. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านอ้อ  หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมน
ชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากโรงเรียนบ้านหนอง
อ้อถึงหน้าวัดบ้านอ้อ) 

        317,000          317,000  กองช่าง   

14 14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองตาด หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากบ้านนายธง
ศักดิ์ เที่ยงขัน ถึงบ้านนายเติมศักดิ์  ภูหลาบ) 

        369,000          352,000  กองช่าง   

15 15. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที่ 15 บ้านยาง ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะเมนชัย 
จังหวัดนครราชสีมา  (จากท่ีนานายบุญมา  พุทไธ
สง ไปเชื่อมทางหลวงชนบท 5028) 

        161,000          161,000  กองช่าง   

16 16. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองดู่น้อย หมู่ที่ 16 ตำบลบ้านยาง อำเภอ
ลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (จากศาลา
กลางบ้านไปห้วยประดู่) 

        158,000          158,000  กองช่าง   

17 17. โครงการปรับปรุงถนนดนิ บ้านหัวขัวใหม่   
บ้านหัวขัวใหม่  หมู่ที่ 17 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำ
ทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (ซอยบ้านหัวขัว
ใหม่ไปห้วยกุดน้ำใส) 

        123,000          123,000  กองช่าง   

18 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย
บ้านหินแร่ - บ้านหนองนกเป็ด) 

     1,099,000       1,099,000  งานก่อสร้าง   

 
 
 
 

9/19.โครงการ… 



- 10 - 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

19 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สาย
บ้านอ้อ - บ้านหนองดู่) 

     1,255,000       1,255,000  งานก่อสร้าง   

20 โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายติดตั้งหม้อแปลง
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านยาง 

        579,000          579,000  งานก่อสร้าง   

21 โครงการขุดลอกสระหนองระเวียงบ้านหนองดู่ 
(ระยะที่ 2) หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านยาง อำเภอลำทะ
เมนชัย จังหวัดนครราชสีมา 

        472,000          472,000  สำนักปลัด   

22 โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานเทศบาลตำบล
บ้ายาง 

        279,000          279,000  กองช่าง   

23 โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์      1,500,000       1,500,000  งานก่อสร้าง   

2) การพัฒนาด้านสังคม การศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

24 โครงการโคราชเมืองสะอาด เก็บกวาดทั้งจังหวัด            8,000             7,845  สำนักปลัด   

25 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ                -                    -    กอง
การศึกษา 

 จัดกิจกรรมใน ศพด.  

26 โครงการเด็กและเยาวชนรุ่นใหม่ ต้านภัยยาเสพติด          32,500            32,500  กอง
การศึกษา 

  

27 โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน          50,000            43,342  สำนักปลัด   

28 โครงการบ้านยางเมืองสะอาด          40,000            39,347  สำนักปลัด   

29 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาล ปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ 

         34,500            34,495  สำนักปลัด   

30 โครงการฝึกอบรมการดำเนินการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย  สำหรับประชาชนทั่วไป 

         20,000                  -    สำนักปลัด  ดำเนินการประชุม
ซักซ้อมการดำเนินงาน
ของ อปพร.  

31 โครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี                -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินโครงการโดยไม่
ใช้งบประมาณ ส่งเสริม
กลุ่มอาชีพ ทอผ้าไหม  

32 โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพสำหรับประชาชน                -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินโครงการโดยไม่
ใช้งบประมาณ ส่งเสริม
กลุ่มอาชีพ ทอผ้าไหม  

33 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การดำเนินการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ในสถานศึกษา 

         20,000                  -    สำนักปลัด  ดำเนินการประชุม
ซักซ้อมการดำเนินงาน
ของ อปพร.  

34 โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ                -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินการจ่ายเบี้ยยัง
ชีพตามนโยบายรัฐบาล  

35 โครงการส่งเสริมและพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน            5,600                  -    สำนักปลัด  ดำเนินโครงการกลุ่ม
อาชีพทอผ้าไหม โดยไม่
ใช้งบประมาณ  

 
 

10/36.โครงการ… 



- 11 - 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

36 โครงการส่งเสริมสวัสดิการและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 

               -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินการจ่ายเบี้ยยัง
ชีพตามนโยบายรัฐบาล  

37 โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น
ให้แก่ผู้นำชุมชน 

               -                    -    สำนักปลัด  จัดอบรมร่วมกับ
โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม  

38 เงินอุดหนุนส่วนราชการ (อาหารกลางวัน 
โรงเรียน) 

     2,478,000       2,417,100  กอง
การศึกษา 

  

39 เบี้ยยังชีพความพิการ      7,005,800       6,504,800  สำนักปลัด   

40 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์          36,000            36,000  สำนักปลัด   

41 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ      9,466,000       9,466,000  สำนักปลัด   

42 วัสดุงานบ้านงานครัว (อาหารเสริม (นม))      1,329,940       1,199,754  กอง
การศึกษา 

  

43 สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา         798,810          798,020  กอง
การศึกษา 

  

3)  การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 

44 โครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำ
สาธารณะ หมู่ที่ 5 

           1,000                720  
สำนักปลัด   

45 โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดต่อในชุมชน                -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินโครงการโดยไม่
ใช้งบประมาณ จัดซื้อ
วัสดุเพื่อป้องกันโรคโควิด  

46 โครงการควบคุมและป้องกันโรคท่ีเกิดจากยุงเป็น
พาหะ 

         12,000            11,425  สำนักปลัด   

47 โครงการตามแนวพระราชดำริ กิจกรรมจิตอาสา
ทำความสะอาดป่าสาธารณะ หมู่ที่ 9 บ้านหนอง
นกเป็ด 

         30,000            29,975  สำนักปลัด   

48 โครงการตามแนวพระราชดำริ กิจกรรมทำความ
สะอาดถนนสาธารณะ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเชือก 

สำนักปลัด   

49 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส
มหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 

           3,000             2,225  สำนักปลัด   

50 โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อ 
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) 

               -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินโครงการโดยใช้
วัสดุอุปกรณ์ที่มีอยู่  

51 โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์          27,000            26,695  สำนักปลัด   

52 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า 

         69,000            68,170  สำนักปลัด   

 
 
 
 

11/53.โครงการอนุรกัษ์... 



- 12 - 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

53 โครงการอนุรักษ์และพัฒนาป่าชุมชน หมู่ที่ 10 
กิจกรรมปลูกไผ่ 

               -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินการโดยไม่ได้ใช้
งบประมาณ ขอรับการ
สนับสนุนต้นไม้  

54 โครงการอนุรักษ์และพัฒนาป่าชุมชน หมู่ที่ 8 
กิจกรรมการปลูกป่า 

               -                    -    สำนักปลัด  ดำเนินการโดยไม่ได้ใช้
งบประมาณ ขอรับการ
สนับสนุนต้นไม้  

4)  การพัฒนาด้านคุณธรรม ศิลปะ วัฒนธรรม และจารีตประเพณี 

55 กิจกรรมทอร์นาโดในขวดน้ำ                -                    -    กอง
การศึกษา 

 ดำเนินกิจกรรมใน 
ศพด.  

56 กิจกรรมนมเต้นระบำ                -                    -    กอง
การศึกษา 

 ดำเนินกิจกรรมใน 
ศพด.  

57 กิจกรรมเสริมทักษะ "หนูทำได้"                -                    -    กอง
การศึกษา 

 ดำเนินกิจกรรมใน 
ศพด.  

58 กิจกรรมแหล่งเรียนรู้นอกห้องเรียน                -                    -    กอง
การศึกษา 

 ดำเนินกิจกรรมใน 
ศพด.  

59 โครงการจัดกิจกรรมสืบสานประเพณีบวงสรวง
ถวายสักการะวันแห่งชัยชนะของท้าวสุรนารี 

           7,000             6,400  กอง
การศึกษา 

  

60 โครงการจัดงานแข่งขันกีฬาประจำตำบลบ้านยาง         150,000          150,000  กอง
การศึกษา 

  

61 โครงการส่งเสริมประเพณีวันเข้าพรรษา          40,000            40,000  กอง
การศึกษา 

  

62 รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ (กิจกรรม
วันสำคัญต่างๆ) 

         93,000            87,540  สำนักปลัด   

5) การพัฒนาด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล 

63 กล้องระดับ          20,200            20,200  กองช่าง   

64 เก้าอี้พลาสติก จำนวน 200 ตัว          30,000            30,000  สำนักปลัด   

65 เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ๆละ 16,000 
บาท  จำนวน 1 เครื่อง  และเครื่องละ 22,000 
บาท  จำนวน 1 เครื่อง 

         38,000            38,000  กองคลัง   

66 เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน  1 เครื่อง              
สำหรับงานสำนักงาน 

         16,000            16,000  กอง
การศึกษา 

  

67 เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง                  
สำหรับประมวลผล 

         22,000            22,000  สำนักปลัด   

68 เครื่องคอมพิวเตอร ์ จำนวน 1 เครื่อง                    
สำหรับประมวลผล 

         22,000            22,000  กองคลัง   

69 เครื่องตัดเหล็ก  แบบมือถือ          15,000            15,000  สำนักปลัด   

70 เครื่องพิมพ์ จำนวน 2 เครื่อง          12,600            12,600  กองคลัง   

 
 

12/71.เครื่องพิมพ์... 



- 13 - 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ  งบประมาณ
อนุมัติ 
(บาท)  

 เบิกจ่าย 
(บาท)  

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

 หมายเหตุ  

71 เครื่องพิมพ์ สำหรับพิมพ์งาน เอ 3 (สำหรับงาน
เขียนแบบ) 

         60,500            60,500  กองช่าง   

72 เครื่องพิมพ์ ขาวดำ            7,500             7,500  สำนักปลัด   

73 เครื่องพิมพ์ เครื่องพิมพ์สี          10,000            10,000  สำนักปลัด   

74 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันท้องถิ่นไทย                -                    -    สำนักปลัด  ทำกิจกรรม 5 ส. ใน
สำนักงานและบริเวณ
โดยรอบ  

75 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเทศบาล                -                    -    สำนักปลัด  ทำกิจกรรม 5 ส. ใน
สำนักงานและบริเวณ
โดยรอบ  

76 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่พบประชาชน          75,000            74,000  สำนักปลัด   

77 โครงการบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่            3,600                976  กองคลัง   

78 โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 

         20,000            14,030  สำนักปลัด   

79 เงินค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย 

         32,000            31,630  สำนักปลัด   

80 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

        580,800          580,800  สำนักปลัด   

81 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม          83,000            81,907  สำนักปลัด   

82 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ         150,000          150,000  สำนักปลัด   

83 เงินสำรองจ่าย (ช่วยเหลือผู้ประสบวาตภัย)          429,000          364,388  สำนักปลัด   

84 โซฟาไม ้ จำนวน 2 ตัว          12,000            12,000  สำนักปลัด   

85 ตู้ กระจกบานเล่ือน จำนวน 2 ตู้          11,400            11,400  กองคลัง   

86 ตู้ใส่เอกสาร จำนวน 5 ตู้          31,800            31,400  กองการศึกษา   

87 ตู้ แบบบานเปิด จำนวน 1 ตู้            5,700             5,700  สำนักปลัด   

88 ตู้ แบบบานเลื่อน จำนวน 1 ตู้            5,500             5,000  สำนักปลัด   

89 ตู้เชื่อม          10,000             9,550  กองช่าง   

90 โต๊ะหน้าขาว จำนวน 20 โต๊ะ          30,000            30,000  สำนักปลัด   

91 รถบรรทุก (ดีเซล)         854,000          854,000  สำนักปลัด  อยู่ระหว่างการจัดซื้อ  

92 อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สถานที่กลาง) อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัด
นครราชสีมา 

         25,000            25,000  สำนักปลัด   

รวม     34,694,750    33,747,933      

 
 

13/สรุปผลการดำเนินการ... 



- 14 - 
 

 

สรุปผลการดำเนินการตามโครงการ 

สรุปจำนวนโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) (ปี 2565) จำนวน  101 
โครงการ เปรียบเทียบกับจำนวนโครงการที่ดำเนินการ จำนวน 92 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 91.09 

ทั้งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องมีข้อสงสัยหรือมีความประสงค์
จะเสนอความคิดเห ็นหร ือข ้อเสนอแนะ การบร ิหารงานของเทศบาลตำบลบ้านยาง เพ ื ่อจะได ้พ ิจารณา                  
การวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการดำเนินการ ตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่ในระยะต่อไป 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที ่22 เดอืน ธันวาคม พ.ศ. 2565                                    

   (ลงชื่อ)  (นางสาวสพุารัตน์  บุญเที่ยง)                             
                                 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 

 
 

ที่ประชุม 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

 
 
 
(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รับทราบ 
 
3.2 เรื่อง การอุดหนุนเงินให้อำเภอลำทะเมนชัยตามโครงการจัดงานพระ
ราชพิธี เฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2566  
จำนวนเงิน 50,000 บาท 
กล่าวเชิญ นางสาวสพุารตัน์  บุญเที่ยง นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง ชี้แจง
รายละเอียดต่อที่ประชุมค่ะ 
 
เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านสมาชิกสภาเทศบาล    
ทุกท่าน 

ด้วยอำเภอลำทะเมนชัย ได้ขอการสนับสนุนเงินอุดหนุนเพื่อดำเนิน
โครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2566 
โดยการขอรับการสนับสนุนจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่อำเภอ    
ลำทะเมนชัย จำนวน 5 แห่งๆละ 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้ 

1) เทศบาลตำบลหนองบัววง 
2) เทศบาลตำบลขุย 
3) เทศบาลตำบลไพล 
4) เทศบาลตำบลช่องแมว 
5) เทศบาลตำบลบ้านยาง 

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)  
เทศบาลตำบลบ้านยางได้พิจารณาแล้วเห็นว่า เพื ่อให้ประชาชนมี                  

ส่วนร่วมในการแสดงความจงรักภักดีสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของสถาบัน
พระมหากษัตริย์ ที่ได้บำเพ็ญพระราชกรณียกิจเพื่อประโยชน์ของประชาชน 
โดยตลอด โดยอำเภอลำทะเมนชัย เป็นศูนย์กลางการบริหารราชการแผ่นดิน                        
มีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดงานรัฐพิธีในวันสำคัญต่างๆ และบูรณาการ               
ทุกภาคส่วนเพื่อจัดงานพระราชพิธีสำคัญซึ่งเกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย์                      
เป็นประจำทุกปี  เน ื ่องจากเทศบัญญัต ิงบประมาณรายจ ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.2566 ไม่ได้มีการตั้งจ่ายรายการไว้  

 

14/ตามระเบียบ... 



- 15 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ประชุม 
 
ระเบียบวาระที่ 4 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 

 
 
 

(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ     
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 26 การโอนงบประมาณ
รายจ่ายต่างๆ ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งบอุดหนุน ประเภทรายจ่ายเงินอุดหนุนส่วน
ราชการโครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 
2566 ตั้งไว้ 50,000 บาท จึงเสนอสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เพื่อทราบ 
 
รับทราบ 
 
เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
4.1 เรื่อง เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบเบิกจ่ายเงินอุดหนุนเงินให้อำเภอ                     
ลำทะเมนชัยตามโครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปี
งบประมาณ 2566 จำนวนเงิน 50,000 บาท 
 
ด้วยนายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง ได ้เสนอญัตติเร ื ่องขอเสนอญัตติ                  
เรื่อง อุดหนุนเงินให้อำเภอลำทะเมนชัย ตามโครงการจัดงานพระราชพิธเีฉลมิ
พระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวนเงิน 50,000 บาทกล่าว
เชิญ นางสาวสุพารัตน์  บุญเที ่ยง นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง ชี ้แจง
รายละเอียดต่อที่ประชุมค่ะ  
 
เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านสมาชิกสภาเทศบาล                 
ทุกท่าน ดิฉันขอเสนอญัตติ ขอความเห็นชอบจ่ายเงินอุดหนุนเงินส่วนราชการ 
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอลำทะเมนชัย โดยมีหลักการและเหตุผลดังนี้
ด้วยเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 
พ.ศ. 2566 ครั ้งที ่ 2 แผนงานบริหารงานทั ่วไป งานบริหารงานทั ่วไป                    
งบเงินอุดหนุน ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ อุดหนุนที่ทำการปกครอง
อำเภอลำทะเมนชัย จำนวน 50,000 บาท เพื ่อจ่ายเป็นเง ินอุดหนุน          
ตามโครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 
2566 ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 67 ทวิ ได้บัญญัติ
ให้การจ่ายเงินอุดหนุนนั้น เทศบาลจะกระทำได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจาก
สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้ว่าราชการจังหวัดอนุมัติแล้ว ดังนั้นเพื่อให้
การจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติในวันสำคัญ ประจำปีงบประมาณ 
2566 ของที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย เทศบาลตำบลบ้านยาง จึงขอเสนอ
ต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง เพื่อพิจารณาเห็นชอบต่อไป  
 
ตามที่ท่านนายกฯ ได้ชี้แจงเกี่ยวกับอุดหนุนเงินให้อำเภอลำทะเมนชัยตาม
โครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2566 
จำนวนเงิน 50,000 บาทไปแล้วนั้น มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรืออภิปราย
ในรายการที่ท่านนายกฯนำเสนอหรือไม่ 

 
15/ไม่มี… 

 
 



- 16 - 
 

 
 
 
 

ที่ประชุม 

 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
 
 

ระเบียบวาระที่ 5 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นางสาวธนวรรณ  สีมว่งงาม) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 
 
 
(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 

 
 
 
 
 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ไม่มี 
 
ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดสอบถาม ดิฉันขอมติที ่ประชุมพิจารณาให้ความ
เห็นชอบเบิกจ่ายเงินอุดหนุนเงินให้อำเภอลำทะเมนชัยตามโครงการจัด
งานพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2566 จำนวนเงิน 
50,000 บาท 
อนุมัติ 10 เสียง 
ไม่อนุมัติ - เสียง 

งดออกเสียง 1 เสียง (ประธานสภา) 
 

เรื่องอื่นๆ 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 
 
ดิฉันนางสาวธนวรรณ  สีม่วงงาม สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 ขอเสนอ                   
เรื่องโครงการศึกษาดูงานของเทศบาล ซึ่งเราก็ไม่ได้ไปกันหลายปีแล้วนะคะ 
ตอนนี้โควิดก็เริ่มซาแล้วนะคะ ขอบคุณค่ะ 

 
เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ท่านสมาชิก ฯลฯ ทุกท่าน     
คือในส่วนของการศึกษาดูงาน เราก็มีอยู่เทศบัญญัติอยู่นะคะ กำลังดูในเรื่อง
ของประเด็นการไปศึกษาดูงานอยู่ว่าอย่างชุมชนในเทศบาลตำบลบ้านยาง                  
เรากำลังจะพัฒนาเรื่องอะไร แล้วเราจะไปศึกษาดูงานเพื่อนำกลับมาพัฒนา
ท้องถิ่นเราเรื่องอะไร เรื่องนี้อยู่ในขั้นตอนของการศึกษา และเตรียมการอยู่
นะคะ ก็โควิดซาแล้วก็อยากพาทุกท่านออกไปเรียนรู้ เพื่อนำความรู้กลับมา
พัฒนาท้องถิ่นต่อไปค่ะ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 

 
เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านคณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกฯทุกท่าน ดิฉันขอ
ประชาสัมพันธ์กิจกรรมของกองการศึกษานะคะ ในช่วงเดือนธันวาคม                 
และเดือนมกราคม ที ่จะถึง ในช่วงเดือนมกราคม ซึ ่งทางเทศบาลตำบล                  
บ้านยาง ได้กำหนดจัดงานวันเด็ก ในวันเสาร์ที่ 14 มกราคม 2566 สถานที่
ในการจัดงานลานหญ้าข้างเทศบาลตำบลบ้านยาง ก็ขอเชิญชวนทุกท่าน                  
ร่วมบริจาคของขวัญของรางวัลสำหรับเด็กๆ ได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึง
วันที่ 14 มกราคม 2566 และทางเทศบาลตำบลบ้านยางได้จัดส่งหนังสือ
เพื่อเข้าร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิดให้ทุกท่านแล้วนะคะ  

เรื่องกำหนดการจัดงานกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ซึ่งเราได้เชิญคณะผู้บริหาร
และเจ้าหน้าที่เทศบาลฯแต่ละที่มาประชุมกันเบื้องต้น ซึ่งกำหนดการจัดงาน 
3 วัน ก็คือ 25-27 มกราคม 2566 การจัดการแข่งขันกีฬาก็เพื่อความเชื่อ
ความสัมพันธ์ โดยพิธีเปิดกำหนดคร่าวๆเป็นวันที่ 25 มกราคม 2566 

 
 

16/ แล้วพิธีปิด...  



- 17 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     แล้วพิธีปิด วันที่ 27 มกราคม 2566 สถานที่จัดงานคือสนามกีฬา
อำเภอลำทะเมนชัย ก็ขอเชิญชวนทุกท่านได้ออกกำลังกาย กีฬาที่เราจะ
แข่งขันแบ่งเป็นดังนี้ 

ประเภทกีฬาสากล  
1. ฟุตบอลชาย  7  คน  
2. ฟุตบอลหญิง  7  คน  
3. วอลเลย์บอลชาย 
4. วอลเลย์บอลหญิง 
5. เปตองหญิง 
6. เปตองชาย 
7. เปตองผู้บริหาร 
8. เปตองสภาท้องถิ่น 
ซึ่งทีมผู้บริหารและทีมสภาฯ ไม่ได้กำหนดว่าจะต้องเป็นผู ้เล่นชาย     

หรือหญิง อาจจะเป็นทีมชายล้วน ทีมหญิงล้วน หรือทีมผสม ก็ได้นะคะ
เฉพาะกีฬาประเภทเปตองนะคะ ทางสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง จะส่ง
สมาชิกฯท่านใดเล่นแจ้งได้นะคะ จำนวน 5 คน รวมผู้เล่นสำรอง 2 คน                    
แต่เวลาลงเล่นจริง 3 คนนะคะ  
ประเภทกีฬามหาสนุก/กีฬาพื้นบ้าน ดังนี้ 

1. วิ่งพลัดกระสอบ ทีมละ 2 คน ชาย    
2. วิ่งผลัดกระสอบ ทีมละ 2 คน หญิง   
3. วิ่งสามขาชาย          
4. วิงสามขาหญิง     
5. วิ่งผลัดฮูลาฮุป  ทีมละ 2 คน ชาย    
6. วิ่งผลัดฮูลาฮูป  ทีมละ 2 คน หญิง  
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
 

ชักกะเย่อ 
ชักกะเย่อ 
แทงลูกโป่ง 
แทงลูกโป่ง 
วิ่งผลัดหนีบท่อ 
 วิ่งผลัดหนีบท่อ 
วิ่งตัวหนอน 
วิ่งตัวหนอน 
กินวิบาก 
กินวิบาก 
ใส่กางเกงพิศดาร ชาย 
ใส่กางเกงพิศดาร หญิง 

ทีมละ 10 คน ชาย 
ทีมละ 10 คน หญิง 
ทีมละ 2 คน ชาย 
ทีมละ 2 คน หญิง 
ทีมละ 5 คน ชาย 
ทีมละ 5 คน หญิง 
ทีมละ 10 คน ชาย 
ทีมละ 10 คน หญิง 
ทีมละ 1 คน ชาย 
ทีมละ 1 คน หญิง 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

กีฬาประเภทวิ่ง ดังนี้ 
1. วิ่ง 100 เมตร ชาย   
2. วิ่ง 100 เมตร หญิง  

17/วิ่ง 1,000 เมตร... 
 



- 18 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

 
 
 

        
3. วิ่ง 1,000 เมตร ชาย 
4. วิ่ง 1,000 เมตร หญิง 
5. วิ่งพลัด 4x100 เมตร  ชาย  
6. วิ่งพลัด 4x100 เมตร  หญิง  

สำหรับวันนี้ก็อยากให้ท่านสมาชิกสภาฯ ได้เสนอทีมสภาฯ ของการแข่งขัน
กีฬาประเภทเปตอง ก็สามารถเสนอได้เลยค่ะ 
ขอให้สมาชิกฯ เสนอชื่อสำหรับผู้เล่นเปตองทีมสภาฯ ได้เลยค่ะ 

 
ขอเสนอ   
นายเกรียงไกร  ป้องไธสง       สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
นายสุคธีร ์ แย้มศรี              สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 
นางสาวธนวรรณ  สีม่วงงาม   สมาชกิสภาเทศบาลฯ เขต 2 
เล่นกีฬาฟุตบอลและวอลเล่ย์บอลค่ะ 
 
นางสาวปวรวรรณ  บุญเขื่อง     สมาชกิสภาเทศบาลฯ เขต 1 เล่นกีฬา
ฟุตบอลหญิงค่ะ 
 
 
นางสาวปวรวรรณ  บุญเขื่อง     สมาชกิสภาเทศบาลฯ เขต 1 เล่นวิ่ง
กระสอบค่ะ 
 
เสนอรายชื่อผู้เล่นกีฬาเปตอง ได้เลยค่ะ ขอรายชื่อ 5 คน 
 
 
 
ขอเสนอ 
นายทองปอน  วินทะไชย   สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
นายสุพรรณ ตะบุบผา       สมาชกิสภาเทศบาลฯ เขต 1 
เล่นกีฬาเปตองค่ะ 
 
ขออนุญาตให้ท่านสท.ทองปอน คัดเลือกเปตองทีมสภาต่อนะคะ เพราะ
ตอนนี้ได้หัวหน้าทีมมาแล้ว 
 
 
ขอเสนอ นายธณบวร  เที่ยงน้อย   สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 ค่ะ 
 
ตอนนี้เราได้นักกีฬาเปตอง จำนวน 3 คนแล้ว เราจะใส่ชื ่อผู ้เล่นสำรอง                
เพิ่มให้ สำหรับเปตองทีมสภา ก็สามารถมาซ้อมได้หรือว่าขอยืมลูกเปตอง                 
ไปซ้อมก็ได้หรือมาซ้อมที่เทศบาลฯ ก็ได้ หรือว่าที่นามโรงเรียนบ้านหนองยาง
ก็ได้ 

 
 

18/สำหรับเปตอง...  



- 19 - 
 

 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 
 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นายสง่า  เจริญรัมย์) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 
 
 
 
 

 
 

(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ขอสรุปนะคะ ทีมเปตองสภาฯ ตอนนี้เรามีรายชื่อคือ 
นายทองปอน  วินทะไชย   สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
นายสุคธีร ์ แย้มศรี           สมาชกิสภาเทศบาลฯ เขต 2 
นายธณบวร  เที่ยงน้อย      สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
รายชื่ออกี 2 ท่าน เราจะเพิ่มชื่อในภายหลัง 
 
สอบถามท่าน สท.สง่า  เจริญรัมย ์เล่นเปตองไหมคะ 
 
 
ขอเป็นผู้เชียร์ครับ 
 
 
แต่ทุกท่านจะได้เป็นนักกีฬาทุกคน แล้วก็ตอนนี้เรามีงบประมาณในการ
จัดซื้อชุดกีฬาให้ ซึ่งทางท่านนายกฯ ได้กำหนดเป็นสีขาว เป็นสีแห่งชัยชนะ 
แล้วก็หลังจากที่เลิกประชุมเราก็จะให้ท่านสมาชิกฯ ทุกท่านได้ลองเสื้ อกับ
กางเกงวอร์มขายาว  เรามีงบประะมาณจำนวนจำกัดสามารถซื้อได้ไม่เกิน 
ชุดดละ 300 บาท ตามระเบียบ ก็เลยได้แค่เสื ้อกับกางเกง ขอบคุณค่ะ     
ส่วนกิจกรรมในวันพรุ่งนี้ ขออนุญาตให้ท่านนายกฯได้อธิบายค่ะ ขอบคุณ
มากค่ะ 
 
นำเรียนต่อสมาชิกสภาฯ นะคะ ในส่วนของกิจกรรมวันพรุ่งนี้ ก็เป็นกิจกรรม
สร้างความสัมพันธ์ในองค์กร เป้าหมายหลักคือ เวลาเราทำงานด้วยกันมา          
1 ปี เราไม่ได้ออกกำลังกายหรือเล่นกีฬาร่วมกันเลย ก็อยากให้วันพรุ่งนี้       
เป็นวันที่พวกเราทุกคนได้มาทำกิจกรรมร่วมกันนะคะ จึงขอเชิญชวนต่อ    
สภาฯ กิจกรรมวันพรุ่งนี้หลังจากเราแบ่งเป็น 3 สี และก็มีสีแดง สีน้ำเงิน     
สีขาว พรุ่งนี ้เราจะรวมพลกันที่เทศบาลตำบลบ้านยาง เวลา 09.00 น.      
เราจะเข ้ าแถวบร ิ เวณตรงหน ้ า เทศบาลฯ ก ิจกรรมก ็จะเร ิ ่ มจาก                               
ตามกำหนดการ ที่ได้แจกทุกท่านไปแล้ว ตารางการแข่งขันกีฬาโครงการ           
บ้านยาง Sport day                                              
คู่ที่ 1 วอลเลย์บอลทีมผสม    สีขาว VS  สีน้ำเงิน กรรมการ (สีแดง) 
คู่ที่ 2 วอลเลย์บอลทีมผสม    สีแดง VS ชนะคู่ที่ 1 
คู่ที่ 3 แชร์บอลทีมผสม สีแดง VS  สีน้ำเงิน กรรมการ (สีขาว) 
คู่ที่ 4 แชร์บอลทีมผสม สีขาว VS ชนะคู่ที่ 3  
คู่ที่ 5 ฟุตบอลทีมผสม สีแดง VS  สีน้ำเงิน กรรมการ (สีขาว) 
คู่ที่ 6 ฟุตบอลทีมผสม สีขาว VS ชนะคู่ที่ 3  

กีฬามหาสนุก ประกอบด้วย 
 วิ่งผลัดกระสอบ หญิง 5    
 วิ่งผลัดกระสอบ ชาย 5    
 วิ่งผลัดหนีบท่อ ทีมผสม ชาย 3 หญิง 3 
 วิ่งสามหนีบ (ประธานสี) 
 ตีกอล์ฟ 

                                  19/ใส่กางเกง… 
     



- 20 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

ที่ประชุม 

 
(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ใส่กางเกงพิสดาร ชาย 
 ใส่กางเกงพิสดาร หญิง 
 ประกวดกองเชียร์ 

 
สอบถามท่านสมาชิกฯ มีคำถามหรือข้อสงสัยกิจกรรมหรือไม่ 
 
 
รับทราบ 
 
มีเรื่องประชาสัมพันธ์มีหนังสือจาก อบจ. เรื่องขอเชิญส่งทีมกีฬาฟุตบอล                  
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา อบจ.โคราช ครั้งที่ 1 โดยหนึ่งเทศบาลส่งได้หนึ่งทีม 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้  ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา                    
ได้กำหนดจัดทำโครงการส่งเสริมและสนับสนุนโครงการกีฬา อบจ.ในการ
แข่งขันกีฬา อบจ.คัพ ครั้งที่ 1 ได้จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสำหรับ
ประชาชนทั่วไป (ชาย) ระดับอำเภอ ระหว่างวันที่ 21 มกราคม ถึง 25 
กุมภาพันธ์ 2566 ณ พื้นที่อำเภอฯ 32 อำเภอ เพื่อคัดเลือกตัวแทนเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาฟุตบอลระดับจังหวัด ในกิจกรรมงานฉลองแห่งชัยชนะ               
ท้าวสุรนารี ประจำปี 2566 ในวันที่ 23 มีนาคม 2566 ถึง 3 เมษายน 
2566 วัตถุประสงค์เพื ่อให้เยาวชน ประชาชน เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา                
ทุกชนิดที่เป็นกีฬาสากล มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง และมีสุขภาพที่ดี ใช้เวลา
ว่างให้เก ิดประโยชน์ ห่างไกลยาเสพติดสร้างความเข็มแข็งแก่ส ังคม                    
ในส่วนของอำเภอลำทะเมนชัย ให้แต่ละ อปท. ส่งนักกีฬาฟุตบอลประเภท
ทีมชาย ประชาชนทั่วไป ภายในวันศุกร์ที่ 6 มกราคม 2566 แล้วหลังจาก
นั ้นก ็จะมีการแข่งขันระดับอำเภอ เพื ่อค ัดเล ือกหนึ ่งท ีม เพ ื ่อไปแข่ง                        
ในระดับจังหวัด รางวัลชนะเลิศระดับอำเภอ โดยชนะเลิศเง ินรางวัล 
20 ,000 บาท ,รองชนะเลิศอันด ับหนึ ่ง เง ินรางว ัล 10 ,000 บาท ,                   
และรองชนะเล ิศอ ันด ับสอง เง ินรางว ัล 7 ,000 บาท ,รองชนะเลิศ                    
อันดับสามเงินรางวัล 4,000 บาท คุณสมบัติของนักกีฬา เป็นคนอยู่ใน
อำเภอลำทะเมนชัย ในรายละเอียดจะช่วยกันดูว่าเราเห็นใครที่มีแววด้าน
กีฬาฟุตบอล แล้วมาส่งเสริมสนับสนุน ส่งเป็นในนาม เทศบาลตำบลบ้านยาง          
เพื่อไปแข่งขันในระดับอำเภอ ขอนำเรียนทุกท่านทราบ 

ในส่วนโครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อม ซึ่งให้แต่ละเทศบาลส่งรายชื่อ
เข้าไป โดยคุณสมบัต ิของหลักเกณฑ์ที ่ เราจะปรับปรุงสภาพแวดล้อม                           
ให้ ค ือเป ็นผ ู ้พ ิการสภาพแวดล้อม ต ้องม ีการปร ับปร ุงงบประมาณ                                       
อย ู ่ท ี ่  80 ,000 บาท ตอนนี ้ข ั ้นตอนอยู ่ ในช ่วงของการดำเน ินการ                              
เราได้ประชาสัมพันธ์ไปยังผู ้นำชุมชน โดยให้ผู ้นำชุมชนส่งรายชื่อเข้ามา 
ตอนนี้ที่ส่งมาก็คือ บ้านอรุณพัฒนา (นายกลั่น) แล้วทางเทศบาลก็ได้ลงไป
สำรวจพื้นที่สภาพแวดล้อมแล้ว ตอนนี้คือทำเรื ่องของเอกสาร ส่ง อบจ. 
ตอนนี้คณะกรรมการได้พิจารณาระดับอำเภอแล้ว จะส่งเอกสารเข้าจังหวัด
เพื่อขอรับงบประมาณในการปรับปรุงสภาพแวดล้อมต่อไป ก็ได้รับความ
ร่วมมือจากท่านสท. และท่านผู้นำหมู่บ้าน ช่วยลงพื้นที่และกร็วบรวมเอกสาร  

                                       20/มาส่ง… 
 



- 21 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ที่ประชุม 
 
 

(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นายสง่า เจริญรัมย์) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
 
 
 
 

 
 

    มาส่งให้เทศบาลฯ ก็ขอขอบคุณ ณ โอกาสนี้ค่ะและโครงการต่อไป
ที่จะประชาสัมพันธ์ ก็คือตอนนี้ทางเทศบาลตำบลบ้านยางได้ของบประมาณ
สนับสนุนในเรื่องของการพัฒนาแหล่งน้ำขนาดเล็ก แล้วก็ทำเรื่องของการ
จัดการแหล่งน้ำจากมูลนิธิปิดทองหลังพระ ปี 2565 เทศบาลตำบลบ้านยาง
ได้รับการอนุมัติ 4 โครงการ คือ 

1) โครงการเสริมสร้างศักยภาพฝายชะลอน้ำ บ้านหนองนกเป็ด หมู่ที่ 9 
2) โครงการเสริมสร้างศักยภาพฝายชะลอน้ำ จุดที่ 1 บ้านหินแร่ หมู่ที่ 6 
3) โครงการเสริมสร้างศักยภาพฝายชะลอน้ำ จุดที่ 2 บ้านหินแร่ หมู่ที่ 6 
4) โครงการเสริมสร้างศักยภาพฝายลำห้วยน้อย บ้านยาง หมู่ที่ 15 

ตอนนี้ข้ันตอนได้ดำเนินการคือลงไปประชาคมในหมู่บ้าน ถามในเรื่อง
ของคือโครงการนี ้สนับสนุนวัสดุอุปกรณ์แต่แรงงานต้องเป็นแรงงาน                       
จากชุมชนช่วยกันสร้างโครงการงบประมาณไม่เกิน  500 ,000 บาท                 
เป็นโครงการขนาดเล็กที่ลงไปทำเรื่องของการจัดการแหล่งน้ำ จากที่เรา               
ลงพื ้นที ่ประชาคมชาวบ้าน ถามชาวบ้านว่าพร้อมที ่จะเสียสละแรงงาน                     
เพื่อทำงาน ชาวบ้านพร้อมในเรื่องของการจัดวสัดุอุปกรณ์ การบริหารจัดการ
สร ้ า งฝาย  ชาวบ ้ านพร ้ อม ใน เร ื ่ อ งของคณะกรรมการตรวจรับ                      
ซ ึ ่งคณะกรรมการตรวจรับจะประกอบไปด้วย ผ ู ้อำนวยการกองช่า ง         
โดยตำแหน่ง ที่ดูเรื่องของการตรวจรับวัสดุอุปกรณ์ แล้วก็จะมีผู้นำชุมชน             
ของแต่ละโครงการ 

 อย่างเช่น โครงการบ้านหนองนกเป็ด ก็เป็นกำนันตำบลบ้านยาง                    
เป็นผู้ตรวจรับโครงการ แล้วก็ประกอบไปด้วยสมาชิกสภาฯ ที่อยู่ในพื้นที่ 
แล ้วก็ม ีต ัวแทนพ ี ่น ้องประชาชนท ี ่อย ู ่ ในหม ู ่บ ้านจำนวนสองท ่าน                                     
จะเป็นผู้นำช่างชุมชน ก็ในส่วนของโครงการ บ้านหนองนกเป็ด ก็จะเป็น            
ท่าน สท.ปวรวรรณ บุญเขื่อง เป็นคณะกรรมการตรวจรับฯ , โครงการฯ       
บ้านหนองยางหมู ่ที ่ 15 ก็จะเป็น สท.เกรียงไกร  ป้องไธสง ตรวจรับ ,                         
และโครงการฯบ้านหินแร่ ก็จะเป็น สท.สง่า เจริญรัมย์ ตรวจรับวัสดุอุปกรณ์  
ตอนนี้ข้ันตอนคือทางเทศบาลตำบลบ้านยางได้ออกคำสั่งแล้วก็จะดำเนินการ
แจ้งให้คณะกรรมการตรวจรับทราบค่ะโดยโครงการจะเริ ่มกลางเดื อน
มกราคม ซึ่งตอนนี้ในส่วนมูลนิธิปิดทองหลังพระ ก็ได้ดำเนินการรวบรวมแล้ว
ก็เสนอในส่วนมูลนิธิได้ทราบนะคะ จึงเรียนต่อสภาได้รับทราบ ขอบคุณค่ะ 

 
รับทราบ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 
 
เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ ท่านสมาชิกผู้ทรง เกียรติ และผู้เข้าร่วม
ประชุม ผมสง่า  เจริญรัมย์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ผมมีเรื่องที่จะคุยอยู่
สามเรื่อง 
    เรื ่องที่หนึ่งก็อยากนำเรียนในที ่สภาว่าเราจะเอาข้อบกพร่องมาแก้ไข 
เก ี ่ยวก ับงานราชพิธ ี เม ื ่อคราวที ่แล้ว 5 ธ ันวาคม ก็เห ็นท่านสมาชิก                       
ไปสามท่าน และฝ่ายบริหารสองท่านตรงนี้ตัวของผมเองตั้งข้อสังเกตหลายๆปี                    

                                       21/ที่เคยไป… 



- 22 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ที่เคยไปร่วมงานรัฐพิธี เราจะมีจุดขาดตกบกพร่องอยู่ที่ตรงนี้ เทศบาลเรา               
ไปบางปีนะครับ บางปีเราอาจจะไม่ใช่เพราะความผิดพลาดอะไร นักปราชญ์
ก็ย่อมพลาดได้ แต่อยากจะเห็นภาพของเราที่มีความพร้อม ทางด้านสภา                     
ก็อยากเห็นท่านประธานสภาเป็นแกนนำนะครับ ในงานรัฐพิธี ท่านสมาชิก
ท่านใดติดภารกิจก็ช่วยบอกกันนะครับ เพื่อผู้แทนจะได้ไป แต่ฝ่ายบริหาร 
ท่านนายกฯก็จะเห็นไปตลอดครับ  หัวหน้าส่วนต่างๆ ผมก็อยากจะเห็นความ
พร้อมกว่านี้ครับ เมื่อคราวที่แล้วเราก็ขาดนะครับท่านนายกฯ ขาดก็ด้วย
ความผิดพลาด อาจจะต่างฝ่ายต่างคิดว่าเราจะนำไป  ในลักษณะที่เรา                  
ขาดพานพุ่มใช่ไหมครับ นะครับท่านนายกฯ ตรงนี้เราก็เห็นข้อผิดพลาด               
ก็กลัวตำบลอื่นเขาจะมองว่าความพร้อมของเทศบาลตำบลบ้านยางเราเป็น
ยังไง ตรงนี้ผมก็ฝากด้วยว่า คราวต่อไปอยากจะมีความพร้อมในการไปงาน
ราชพิธีมากกว่าครึ่ง ดูแล้วก็จะสวยงามนะครับ 

เรื ่องที่สองงานด้านกีฬา ชุมชนของตำบลบ้านเรา น้องๆไม่ว่าจะเป็น                   
กลุ่มเยาวชนแต่ละหมู่บ้านให้ความเห็นความสนใจในด้านกีฬา ไม่ใช่เฉพาะ
ไตรมาสที่ ทางเทศบาลฯจัดให้เท่านั้น แต่น้องๆ เมื่อวานนี้ผมก็ไปมาหลาย
หมู่บ้าน ไปเห็น เขากลับมาจากปีใหม่ อยากจะเห็นกิจกรรมในด้านกีฬา                        
แต่ขาดการผู ้สนับสนุน บางครั ้งน้องๆหรือว่านักกีฬาแต่ละหมู ่เขาหา                  
สปอนต์เซอร์ลงขันกันช่วยนะครับ ในการจัดกิจกรรมของกีฬาต่างๆตรงนี้
บางครั ้งก็ทางสมาชิก ผู ้นำชุมชนก็ลงขันช่วย ก็น่าจะทำยังไงดีก็หารือ                      
ในที่ประชุม เราจะมีส่วนสนับสนุนกิจกรรมกีฬาให้เป็นไปด้วยความชอบ                           
ของชุมชนนะครับ รู้สึกว่าจะแต่ละครั้งน้องๆก็จะรบกวนผู้นำ ซึ่งผู้นำจะควัก
กระเป๋าส่วนตัวเพื ่อไปสนับสนุนตรงนี ้นะครับ  ในด้านกีฬาก็ขอเสนอ                            
ในที่ประชุม เสนอไปผู้บริหารด้วยเราจะช่วยงานกีฬาลักษณะนี้ด้วยยังไง                        
ถ้าพูดถึงเรื่องงบประมาณก็จำกัดนะครับ ก็ยังหาทางที่จะช่วยในส่วนผู้ที่ชอบ
กีฬาแต่ละหมู่เป็นลักษณะดังที่ผมพูดนะครับ 

ส่วนงานปิดทองหลังพระ ก็ขอบคุณทุกท่านที่มีส่วนร่วม มีส่วนเกี่ยวข้อง                 
นะครับ ก็ไม่พ้นผู้นำอยู่ดี ไม่ว่าจะเป็นกิจกรรมต่างๆเกี่ยวกับการทำโครงการ
ต่างๆ เมื่อไปเยี่ยมเยียน ผู้นำก็ต้องไม่ไปมือเปล่า ควักกระเป๋าเหมือนเดิม   
ตรงนี้ก็ขอขอบคุณ นั่นคือผู้ปิดทองหลังพระที่แท้จริงนะครับ แต่ในการที่จะ
เป็นคณะกรรมการใดๆก็ตามแต่ ไม่ว่าจะเป็นกรรมการปิดทองหลังพระ หมู่ 6 
ให้เป็นท่าน สง่า , หมู่ 9 ให้เป็นท่าน ปวรวรรณ , หมู่ที่ 15 ให้เป็นท่านเกรียง
ไกร ก ็สำหร ับผมนั ้นก ็ไม ่ว ่าจะเป ็น ส ่วนต ัวผมคิดว ่าผมเป็นสมาชิก                  
ของตัวแทนพี่น้องทั้งหมดทั้งตำบล ก็สามารถไปเป็นคณะกรรมการได้หมด               
ในเรื่องต่างๆลักษณะอย่างนี้นะครับ ก็อยากจะให้สมาชิกท่านใดเป็นก็ได้ครับ 
หมู ่  6 ท ่านใดเป็นก ็ได ้คร ับ ขอให้เป ็นสมาช ิกในเทศบาลฯ หร ือว่า                            
เป็นตัวแทนในการรับรองเอกสารต่างๆลักษณะนี ้ถ้าเป็นไปได้ สมาชิก                       
ทั้งสิบสองคน สิทธิเสรีภาพเท่ากัน ไม่อยากจะให้มองว่า ให้นาย ก. นาย ข. 
ไปเป็นผู้ร ับรองเอกสารตรงนี ้นะ ก็ไม่ได้อยากให้มองกันในลักษณะนั้น 
อย่างเช่นตัวอย่างที ่ผ ่านมา การรับรองเอกสารเกี ่ยวกับความเสียหาย          
ทางด ้านพืชผลล ักษณะนี ้นะคร ับ ถ ้าสมมต ิว ่า หม ู ่  10 ให ้สท.สง่า                
ไปรับรองที่หมู่ 10 มันก็จะกะไรอยู่  ท่านสุพรรณ ก็เป็นสมาชิกที่หมู่ 10 
ลักษณะนี้ผมว่าให้ใครก็ได้ นะครับผมก็ตั้งข้อสังเกตให้ท่านประธานและ  

22/และท่านสมาชิก...  



- 23 - 
 

 
 
 
 
 
ที่ประชุม 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
(นายธณบวร  เที่ยงน้อย) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(นางสาวรัชฎาพร  เดชคุณรัมย์)  

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รก. 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายธณบวร  เที่ยงน้อย) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 2 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
ที่ประชุม 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
 
 
 

 
 

ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ นะครับ ในสามเรื่องเพื่อที่จะนำไปแก้ไขในคราว
ต่อไป ขอบคุณครับ 
 
รับทราบ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 
 
กราบเรียนประธานสภาที่เคารพ ท่านสมาชิสภาผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วม
ประชุม ผมนายธณบวร เที่ยงน้อย สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 ผมมีเรื่องถาม
ที่ประชุมไว้ครั้งก่อนครับ เรื่องเงินขายลูกโป่ง ไม่ใช่ผมติดใจนะครับ คือให้
ท ่านมาชี ้แจง ท่านร ับปากว่าจะมาชี ้แจง เพราะว ่าผมขอดูโครงการ                           
และหนังสือที่เชิญให้กลุ่มสตรีมาเป็นผู้ขาย แล้วได้เงินเท่าไหร่ ท่านยังแต่งตั้ง
พนักงานเทศบาลไปขายช่วยท่านต้องมาชี้แจงให้สมาชิกและชาวบ้านได้รับรู้
ด้วยนะครับว่า ทำไมถึงทำอย่างนี ้  โครงการเป็นของเทศบาลแล้วท่าน                      
เอากลุ่มสตรีมาร่วมขายลูกโป่ง เอาเงินตัวนี้ไปตรงไหนครับ แล้วกลุ่มสตรี 
แม่บ้าน เป็นสท.ด้วย ท่านจะชี้แจงพวกผมยังไง ท่านมีส่วนได้ส่วนเสียกับกลุ่ม
สตรีไหมครับ ขอบคุณมากครับ 
 
เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ สำหรับการจัดจำหน่ายลูกโป่ง ซึ่งเราสามารถ                  
ที่จะขอความอนุเคราะห์หน่วยงานใดมาช่วยเหลือได้ พร้อมกับพนักงานเราก็
ต้องไปอำนวยความสะดวกนะคะ แล้วก็ในเรื่องของการมีส่วนได้ส่วนเสียนั้น                     
เราไม่มีส่วนได้ส่วนเสียอยู่แล้ว เพราะว่าเราไม่ได้จัดกิจกรรมเพื่อหวังผลกำไร             
หรือว่าผลประโยชน์ใดๆ ส่วนรายละเอียดในการชี ้แจง รายการที ่จ ่าย                     
แล้วก็ในส่วนของประธานสตรีคือท่าน สท.หลายคนก็จะสวมหมวกหลายใบ 
บางท่านเป็น สท. ด้วย เป็นอสม.ด้วย เป็นกลุ่มสตรีด้วย ซึ่งเป็นกลุ่มย่อยที่ถูก
แต่งตั ้งขึ ้น ฉะนั้นในเรื ่องของผลประโยชน์หรือว่าผลกำไร เราไม่มีนะคะ 
สอบถามได้ ในส่วนรายละเอียดจะเอามาให้ท่าน สท.ธณบวร ได้ดู เพราะว่า
ตอนนี้น้ีเรามีข้อมูลทางกลุ่มสตรีก็ได้ทำข้อมูลไว้นะคะ ขอบคุณค่ะ 
 
ไม่ใช่ว่าให้ผมดูคนเดียวครับ ผมต้องการให้มาชี้แจงให้ที่ประชุม ครับ 
 
 
รายละเอียดขอชี้แจงในที่ประชุมครั้งหน้าค่ะ  
 
 
รับทราบ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 
 

 
23/เรียนท่านประธาน...  



- 24 - 
 

 
 
 

(นายเกรียงไกร  ป้องไธสง) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(นางสาวรุ้งนภา  ชาบญุมี) 
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ รก. 
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
 
 
 
 
 
 
 
ที่ประชุม 
 
(นางสาวสุพารัตน์  บุญเที่ยง)  

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
เรียนท่านประธานที่เคารพ ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ และผู้เข้าร่วมประชุม                    
ทุกท่าน ผมนายเกรียไกร  ป้องไธสง สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 ผมมีเรื่อง     
จะปรึกษาท่านประธาน และท่านสมาชิกทุกท่าน เรื ่องช่วงนี้เป็นช่วงข้าว              
ช่วงนาเสร็จแล้ว ผมคิดว่าสภาพอากาศจะดูเข้าฤดูแล้งแล้ว ผมเกรงว่าเรื่อง        
ภัยพิบัติ เช่น อัคคีภัยไฟไหมท้องนา ผมก็เลยอยากสอบถามอยากปรึกษา                      
ท่านประธาน และสมาชิกทุกท่าน เราจะมีการป้องกันอย่างไร เกี ่ยวกับ                  
ภัยตรงนี้ ผมอยากเสนอว่าทางเทศบาลเรามีกำลังพลอยู่แล้ว ซึ่งเป็น อปพร. 
ในทุกวันหยุดเช่นวันเสาร์อาทิตย์ คือน้องๆเทศบาลเราจะหยุดอยู ่แล้ว                     
มันจะเกิดเหตุการณ์ไฟไหม้ตลอดเลย ผมก็เลยว่าอยากจะปรึกษากับหลายๆ
ส่วนว่าจะเรียกกำลังพลชุดนี้มาประจำไหมครับ วันเสาร์อาทิตย์ เพราะว่า               
เราจะได้มีคนที่สำรองไว้เลยเวลาเกิดไฟไหม้ เราจะได้ไปถึงฉับไว ก็ไม่ต้องโทร
หาใคร น้องๆ เขาหยุดอยู่แล้ว ผมว่าเรามีกำลังพลอยู่แล้ว เป็นของเราอยู่แล้ว 
อปพร. เราจัดสรรปันส่วนได้ไหม ให้เขามาอยู่ในวันหยุดราชการ แล้วอปพร.
ต้องเรียกทบทวนไหม เขาขับรถดับเพลิง หรือว่าเครื ่องดับเพลิงเป็นไหม              
แล้วผมขออีกเรื่องคือเรื่องป้ายบอกทางของหมู่บ้าน ผมเห็นป้ายทางเข้ามา
จากทางอำเภอคูเมือง ป้ายของบ้านหนองตาดสระอามันหายไปครับ ผมก็เลย
อยากจะปรึกษาท่านประธานสภา หรือสมาชิก หรือหัวหน้าส่วนต่างๆว่าเรามี
ส่วนไหนที่เกี่ยวข้อง หรือประสานกับหน่วยงานใดบ้าง มาช่วยดู บางป้าย                              
ก็จืดจางไปแล้ว ตัวอักษรหายไป ผมให้ไปตรวจสอบดู ให้ดูช่วยกันหน่อย                  
นะครับ ขอบคุณครับ 
 
เรียนท่านประธานสภา  สมาชิกสภา และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ในส่วน
ของการเตรียมความพร้อมเรื่องสาธารณภัยนะคะ ในส่วนตรงนี้ก็คือถ้าเป็น    
วันปกติ ก็คือถ้าเป็นกลางคืนก็จะมีเจ้าหน้าที่มาอยู่เวร เวรๆละสองคน ถ้าเกิด
ว่าเกิดเหตุเพลิงไหม้ก็จะมีพนักงานที่อยู่ในพื้นที่ใกล้เคียงมาสมทบอีกครั้งนึง 
ในกรณีที่เกิดเหตุรุนแรงขึ้น ในช่วงกลางคืน แต่ว่าในช่วงวันเสาร์อาทิตย์                                 
ก็จะมีเช่นกันนะคะ กลางวันก็จะเป็นเจ้าหน้าที่ผู้หญิง ถ้ามีเหตุเกิดเพลิงไหม้        
ก็ประสานมาที ่เทศบาลได้ หรือว่าโทรสายตรงคณะผู ้บริหารได้  ก็จะมี
พนักงานแสตนบายไว้ ก็จะมีพนักงานขับรถ (มาโนชย์) และก็พนักงานที่อยู่      
ในพื้นที่ ซึ่งเราก็เตรียมคำสั่งในส่วนตรงนี้ไว้แล้ว ขอบคุณค่ะ 
 
รับทราบ 
 
ขอบคุณในประเด็นที่เป็นห่วงเรื่องของสาธารณภัยนะคะ เรื่องนี้เป็นเรื่องใหญ่            
คือมีคนกล่าวว่าภัยหนึ่งครั้งความสูญเสียคือหมดเลยทุกสิ่งทุกอย่าง ก็เรื่องนี้ก็
มีความกังวลอยู่เหมือนกันว่าเราจะเฝ้าระวังเตรียมการเรื่องนี้ยังไงนะคะ                   
ในส่วนของหัวหน้ารุ่งได้ชี้แจง อันนี้เป็นแนวทางปฏิบัตินะคะ แต่เราก็มอง              
ในมุมของพื้นที่คนที่ทำงานในพื้นที่ๆอยู่ใกล้พี่น้องที่สุด อย่างกรณีผู้นำชุมชน 
สท. ซึ่งจะได้รับรู้เหตุการณ์ พอเกิดเหตุเรามีการแจ้งมาที่ไหนอันนี้คือประเด็น  
แล้วมีใครบ้างที่เป็นกำลังพล อย่างท่าน สท.เกรียงไกรเสนอก็คือเรื่องของ                
อปพร. ในส่วนของอปพร. ที่เราเตรียมการจุดบริการที่มีการประชุมก่อนหน้า 
 

24/เราได้พูดคุย...  



- 25 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายเกรียงไกร  ป้องไธสง) 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ เขต 1 
 
 
 
 
 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์) 
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 
ที่ประชุม 
 
(นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)  
ประธานสภา ทต.บ้านยาง 
 

 
ปิดประชุม     

 
 
เราได้พูดคุยในเรื่องของการทบทวนอปพร. และประเด็นใดบ้างที่เราจะมา
ทบทวนกัน ไม่ว่าจะเป็นการป้องกัน การเป็นหน่วยบริการ การดูและจราจร 
การเฝ้าระวัง การไปช่วยพี่น้องประชาชน อันนี้ก็อยู ่ในส่วนหนึ่งที ่ต้องไป
เตรียมการ ไม่ใช่เฉพาะ อปพร. แต่รวมถึงเจ้าหน้าที่ของเทศบาลเราด้วย                     
ก็มองว่าน่าจะเป็นโครงการที่มีการซ้อมเรื ่องของการเตรียมการนะคะ                         
ม ีการซ ักซ ้อมทำความเข ้าใจ เพราะว ่าภ ัยนี้ จะมาหลังจากหน้าแล้ง                     
อากาศแล้วใบไม้แห ้ง จ ุดท ี ่ เก ิดเหต ุบ ่อยท ี ่ส ุดค ือป่าบ ้านหนองยาง                             
จุดที่สองคือป่าหนองอ้อ ปีนี้เราได้รับแจ้งเหตุแล้วหนึ่งจุด คือตรงบริเวณ                      
บ้านหนองยาง เป็นกองฟาง พอไหม้เราก็ไปรดน้ำครั้งที่หนึ่ง เช้าวันต่อมาเหตุ
เกิดขึ้นอีก ก็ไปรดอีกนะคะ เพราะว่ามันจะไวมากในฤดูกาลนี้ มันมีเชื้อที่ไว                      
เราไม่อยากให้เกิดการสูญเสียนะคะ ก็ในประเด็นนี้คือขั ้นตอนให้ทุกท่าน                        
ช่วยประสานงานอย่างรวดเร็ว ในส่วนของเทศบาลเองก็จะไปเตรียมการ                             
ในเรื่องของกำลังพล แล้วเรื่องของการเข้าไปช่วยเหลือพี่น้อง ตอนนี้เรามี                         
หัวหน้าฝ่ายป้องกัน มอบหมายให้ดูแลเรื่องนี้หลักๆ  พนักงานทุกคนก็จะมา
ประชุมกันเพื่อเตรียมการเรื่องนี้ ขอบคุณค่ะ 
 
ขออนุญาตเสริมนิดนึงครับ คือผมต้องการวันเสาร์อาทิตย์เท่านั้น เพราะว่า        
ว ันธรรมดาว ันที ่ เราทำราชการ หัวหน้าและก็น ้องๆจ้างเหมาบริการ                       
เราทำงานได้ดีอยู ่แล้ว ถ้าเวลาราชการที ่ท่านมาทำงาน ท่านทำงานไม่
บกพร่องอยู่แล้ว อันนี้ผมชื่นชม แต่ว่าเสาร์อาทิตย์มันจะยากหน่อย เพราะว่า
เราจะเรียกคนมา วันหยุดน้องๆก็อยากหยุดอยู่แล้ว  ถ้าเรามีตั้งเป็นหน่วย        
ของเราสักหน่วย คือแค่วันหยุดเสาร์อาทิตย์เท่านั้นครับ เพราะว่าวันธรรมดา
เจ้าหน้าที่เราทำงานดีอยู่แล้วครับ 
 
สอบถามคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง และผู้เข้าร่วม
ประชุมว่ามีท่านใดมีเรื่องอภิปราย หรือหารือเกี่ยวกับข้อราชการหรือไม่ 
 
ไม่มี 
 
กล่าวขอบคุณสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง คณะผู้บริหาร ผู้เข้าร่วม
ประชุมรับฟังการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยางทุกท่าน และกล่าวปิด
ประชุม 
 

เวลา 10.47 น. 
 

                    (ลงชื่อ)   ผู้จดบันทึกรายงานการประชุม 
(นางสาวขนิษฐา  แกว้ภมูิแห่) 

รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านยาง รักษาราชการแทน 
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านยาง 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 
 

25/เรียน ประธานสภา... 



- 26 - 
 

 
 

 
เรียน    ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง 

- เพื่อโปรดทราบ 
- คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ไดต้รวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง                     

สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2  ประจำปี พ.ศ. 2565 วันที่ 27 ธันวาคม 2565  เสร็จเรียบรอ้ยแล้ว    
เมื่อวัน  ศุกร์     ที่  13  เดือน  มกราคม   พ.ศ. 2566  
ขอรับรองว่าข้อความในรายงานการประชุมสภาฯ ถูกต้องทุกประการ         

(ลงชื่อ)         .ประธานกรรมการ 
           (นายสุพรรณ  ตะบุบผา) 
                 

    (ลงชื่อ) กรรมการ           (ลงชื่อ)             กรรมการ/เลขานุการ 
          (นายทองปอน  วินทะไชย)           (นายธณบวร  เทีย่งน้อย) 
 

- รับทราบ รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2   
ประจำปี พ.ศ.2565 

                               (ลงชื่อ) ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง       
           (นางจติสวย  ศรฤทธิ์)                
           วัน ศุกร์    ที ่ 13    เดือน  มกราคม   พ.ศ. …2566….. 
 

สภาเทศบาลตำบลบ้านยาง ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. 2565  วันที่ 27 ธันวาคม  2565  ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง สมัยสามัญ     
สมัยแรก ครั้งที่ 1  ประจำปี พ.ศ. 2566  ในวันที่ 30  มีนาคม  พ.ศ. 2566 
 

                                (ลงชื่อ) ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านยาง       
                   (นางจิตสวย  ศรฤทธิ์)       

 


